
2 dicembre 2021 Bollettino Ufficiale dell’Università di Bologna Supplemento Straordinario n. 163 
 
 

 

  

   

 

1 
 

ALMA MATER STUDIORUM – UNIVERSITA’ DI BOLOGNA 
 
 
 

 
 

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE 
 

SUPPLEMENTO STRAORDINARIO n. 163 del 2 dicembre 2021 
 

Pubblicazione a diffusione esclusiva nell’ambito dell’Università 
 

S O M M A R I O 
 

DECRETI E DELIBERAZIONI 

 
 Deleghe 

 
- DECRETO RETTORALE REP. N. 2023/2021 PROT. N. 302508 DEL 26/11/2021 – Prorettore ad 
interim alle sedi di Cesena, Forlì, Ravenna e Rimini                                                           pag.    1                                                           
 
 Elezioni 
 
- DECRETO RETTORALE REP. N. 2053/2021 PROT. N. 305629 DEL 01/12/2021 – Proclamazione degli 
eletti nelle elezioni della Consulta del Personale tecnico-amministrativo dell’Alma Mater Studiorum - 
Università di Bologna, per il triennio 2021 – 2024                                                  pag. 2 
 
  

DECRETI E DELIBERAZIONI 

 
 Deleghe 

 
 

DECRETO RETTORALE REP.N. 2023/2021 DEL 26/11/2021 
PRORETTORE AD INTERIM  

ALLE SEDI DI CESENA, FORLI’, RAVENNA E RIMINI 
 

IL RETTORE 
 

VISTO      lo Statuto di Ateneo-DR n. 1203/2011 e ss.mm.ii. e, in particolare, l’art. 4, comma 3, lettera 
f) e l’art. 5 che prevedono, tra l’altro, la nomina da parte del Rettore di un Prorettore alle 
sedi di Cesena, Forlì, Ravenna e Rimini; 

RITENUTO che, nell’immediatezza dell’insediamento, si ritiene opportuno mantenere in capo al 
Rettore il presidio diretto delle esigenze del multicampus, anche allo scopo di rivedere 
l’assetto istituzionale e organizzativo dell’Ateneo; 



2 dicembre 2021 Bollettino Ufficiale dell’Università di Bologna Supplemento Straordinario n. 163 
 
 

 

  

   

 

2 
 

 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1  
(Prorettore ad interim alle sedi di Cesena, Forlì, Ravenna e Rimini) 

Il sottoscritto Prof. Giovanni Molari, nella sua qualità di Rettore dell’Alma Mater Studiorum–Università di 
Bologna, assume ad interim le funzioni di Prorettore alle sedi di Cesena, Forlì, Ravenna e Rimini.  

 
 
 

   IL RETTORE 
                  Prof. Giovanni Molari 
         firmato digitalmente 

 
 

 Elezioni 
 

DECRETO RETTORALE REP. N.  2053/2021 DEL 01/12/2021   
PROCLAMAZIONE DEGLI ELETTI NELLE ELEZIONI DELLA CON SULTA DEL 
PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO DELL’ALMA MATER ST UDIORUM - 
UNIVERSITÀ DI BOLOGNA, PER IL TRIENNIO 2021 – 2024  

 
 

IL RETTORE 
 

 
V I S T O lo Statuto di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 1203 del 13/12/2011, come 

modificato dal Decreto Rettorale n. 739/2017 del 28/06/2017, pubblicato sulla G.U. n.162 
del 13/07/2017, in particolare, l’art. 12 (Consulta del Personale Tecnico Amministrativo); 

 
V I S T O il Regolamento per l’elezione e la costituzione della Consulta del Personale Tecnico 

Amministrativo, emanato con Decreto Rettorale n. 118/2012 del 9.2.2012; 
 
V I S T O il Decreto Rettorale n. 1377/2021 del 22.09.2021 con il quale sono state indette le elezioni 

dei ventiquattro componenti della Consulta del Personale Tecnico Amministrativo 
dell’Alma Mater Studiorum - Università di Bologna, relative al triennio 2021 – 2024. 

 
ACQUISITO il verbale della Commissione Elettorale di cui al citato D. R. n. 1377/2021 del 22.09.2021, 

redatto in data 25/11/2021, con il quale la Commissione ha vagliato e trasmesso i risultati 
elettorali; 

 
RILEVATO che il numero complessivo dei componenti eletti risulta inferiore al numero previsto dallo 

Statuto di Ateneo per la completa costituzione della Consulta del personale tecnico 
amministrativo e è possibile procedere con la costituzione dell’organo pur in caso di 
incompleta composizione, ricorrendo i presupposti di cui all’art. 38 comma 2 dello Statuto 
di Ateneo; 

 
RILEVATO che sono soddisfatte le riserve previste dall’art. 11, comma 1, del citato D.R n. 1377/2021 

tranne quelle di cui alla lett. b), relativamente al Campus di Forlì e alla lettera f), 
relativamente all’area contrattuale biblioteca; 

 
ACCERTATA  la regolarità degli atti; 



2 dicembre 2021 Bollettino Ufficiale dell’Università di Bologna Supplemento Straordinario n. 163 
 
 

 

  

   

 

3 
 

 
RITENUTO  pertanto, che sia compiuto il procedimento elettorale per l’elezione della Consulta del 

Personale Tecnico Amministrativo;  
 

DECRETA 
 

Articolo 1 
 

1 Nella Consulta del Personale Tecnico Amministrativo dell'Alma Mater Studiorum - Università di 
Bologna per il triennio 2021 – 2024 sono proclamati eletti i 18 candidati di seguito elencati, secondo la 
graduatoria dei voti ottenuti: 
 
1) BUGANI SIMONE 143 

2) VASINA VALENTINA 136 

3) COPPOLA ANNUNZIATA 114 

4) CARLI ROBERTO 112 

5) GARDINI DIEGO 93 

6) BELLETTATO CECILIA 85 

7) MERLONI GIUSEPPE 60 

8) MARCHIONNI COSETTA 58 

9) BALDASSARRE MAURIZIO 55 

10) CUSIMANO GIUSEPPE 52 

11) ZAMBONIN LAURA 51 

12) MODARELLI ROSA 49 

13) LOSI LILIANA 49 

14) FERRONI LUCIA 48 

15) MENGOLI LORENA 45 

16) BRUMAT STEFANO 44 

17) CALIENNI MARIA 34 

18) NEGRONI ANDREA 32 
 
 

Articolo 2 
 

1. Contro i risultati elettorali può essere proposto ricorso alla Consulta del personale tecnico 
amministrativo, entro cinque giorni dalla data del presente Decreto Rettorale, a norma dell'art. 11 del 
Regolamento elettorale citato in premessa. 
2. Il presente Decreto Rettorale è pubblicato sul Bollettino Ufficiale di Ateneo. 
 
Bologna,   
 
 

          IL RETTORE 
               Prof. Giovanni Molari 
        f.to digitalmente 
 


